# भारतीय मानक ब्यूरो (स्थापना विभाग)

मानक भवन 9, बहादुरशाह जफर मार्ग नई दिल्ली 110 002

## परिपत्र

# विषय: कार्यालय मैनुअल परीक्षा (OMT) 2020

उपरोक्त विषय पर स्थापना विभाग के परिपत्र संख्या Estt-I-51(3)/(2020) दिनांक 12 जून 2020 के परिपत्र के आगे, सक्षम प्राधिकारी के निर्णयान्सार, यह सूचना हेत् परिचालित किया जाता है कि:

- i) कार्यालय मैनुअल परीक्षा शुक्रवार, 25 सितम्बर 2020 को 1000 बजे आयोजित होगी।
- ii) उम्मीदवारों को अनुलग्नक में दिये उनके रोल नंबर के अनुसार निर्धारित परीक्षा स्थल पर उपस्थित होना होगा।
- 2. आवेदको को अलग से कोई व्यक्तिगत सूचना पत्र नहीं भेजा जाएगा।

# आवेदकों के लिए आवश्यक निर्देश :-

- क) आवेदकों को परीक्षा प्रारम्भ होने के 30 मिनट पूर्व परीक्षा हाल में पहुँचना होगा।
- ख) आवेदक को अपने साथ अपना पहचान पत्र लाना होगा अन्यथा उनको परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं होगी।
- ग) परीक्षा हॉल में आवेदको को किसी भी प्रकार के मुद्रित और/या हस्तलिखित नोट्स आदि अपने साथ रखने की अनुमति नहीं होगी।
- घ) परीक्षा में अनुचित साधनों में लिप्त पाये गए आवेदकों को परीक्षा से अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- ङ) परीक्षा हॉल में आवेदको को किसी भी प्रकार के लिखित नोट्स, पेपर, सेल्यूलर मोबाइल फोन, कैल्कुलेटर, आदि अपने साथ रखने की अनुमति नहीं होगी।
- च) उम्मीदवार को कोडिंग स्लिप पर <u>केवल</u> उनका रोल नं. लिखना होगा। उम्मीदवार उत्तर पत्रिका के किसी भी भाग पर अपना नाम, रोल नंबर, <u>आदि नहीं लिखिगे</u>।

(संदीप मीना)

निदेशक (स्थापना)

हमारा संदर्भ: स्था-।/51(3)/(2020)

दिनांक: 27 जुलाई 2020

परिचालितः बीआईएस इंट्रानेट के माध्यम से मुख्यालय के सभी विभाग / केन्द्रीय प्रयोगशाला/ प्रशिक्षण संस्थान / क्षेत्रीय कार्यालय / शाखा / उप शाखा कार्यालय/ प्रयोगशालाएं

नोट: परिपत्र में जहां भी हिन्दी भाषा के माध्यम से किसी प्रकार का संशय उत्पन्न होगा वहाँ पर अंग्रेजी भाषा का परिपत्र मान्य होगा।

<u>अनुलग्नक</u>

# 25 सितम्बर 2020 को आयोजित होने वाली कार्यालय मैनुअल परीक्षा (OMT) 2020 हेतु उम्मीदवारों की सूची

क्रम संख्या	रोल नंबर	कर्मचारी संख्या	नाम व उपनाम	वर्तमान तैनाती	परीक्षा स्थल
1	OMT-001	067113	Shri Mohit Kumar, Jr Sectt Assistant	RJBO, Rajkot	
2	OMT-002	068357	Shri Lavish Kumar Sagar, , Sr Sectt Assistant	RJBO, Rajkot	RJBO, Rajkot
3	OMT-003	068195	Shri Sher Singh Meena, , Sr Sectt Assistant	RJBO, Rajkot	
4	OMT-004	032034	Shri Vijay Kumar Prasad, Jr Sectt Assistant	PTBO, Patna	PTBO, Patna
5	OMT-005	068276	Shri Adarsh Anand, Sr Sectt Assistant	PTBO, Patna	
6	OMT-006	064556	Smt Nidhi Khurpal, Sr Sectt Assistant	HQ-ITSD	
7	OMT-007	064670	Smt Chanchal, Sr Sectt Assistant	HQ-LSC	
8	OMT-008	064459	Smt Preeti Rawat, Sr Sectt Assistantp	HQ-HRD	
9	OMT-009	064831	Smt Meenakshi Saluja, Personal Assistant	HQ-GSD	BIS HQ
10	OMT-010	066958	Smt Jaimala, , Jr Sectt Assistant	HQ-DLBO-1	Meeting Room (Blue)
11	OMT-011	060917	Shri Dharambir Ailawdhi, Assistant Section Officer	HQ-Estt Deptt	Ground Floor Manak Bhavan
12	OMT-012	061930	Shri Avtar Singh, Assistant Section Officer	HQ-MSCD	New Delhi
13	OMT-013	068241	Shri Raju Lal Meena, Sr Sectt Assistant, Faridabad	FRBO, Faridabad	
14	OMT-014	060437	Shri Khem Chand Singh, Assistant Section Officer	NITS, Noida	
15	OMT-015	060330	Shri Rajendra Prasad, Assistant Section Officer	NITS, Noida	
16	OMT-016	064653	Shri Kuldeep Singh Negi, Sr Sectt Assistant	NITS, Noida	
17	OMT-017	068332	Smt Vineeta Meena, , Sr Sectt Assistant	JPBO, Jaipur	JPBO, Jaipur
18	OMT-018	054704	Smt K.S. Makhija, Assistant Section Officer	AHBO, Ahmedabad	
19	OMT-019	058726	Shri Yogesh Khambhatta, Assistant Section Officer	AHBO, Ahmedabad	AHBO, Ahmedabad
20	OMT-020	060712	Shri D.R. Pathak, Assistant Section Officer	AHBO, Ahmedabad	
21	OMT-021	059358	Smt S.R. Srimathi, Assistant Section Officer	SRO, Chennai	SRO, Chennai

SHOT

#### Bureau of Indian Standards

(Establishment Department)

Manak Bhavan 9 Bahadur Shah Zafar Marg New Delhi 110 002

#### Circular

Subject: Office Manual Test (OMT) 2020

Further to Estt Deptt Circular No. Estt-I-51(3)/(2020) dated 12 June 2020 on the above mentioned subject, it is circulated for information for all concerned that as decided by the Competent Authority:

- i) The Office Manual Test will be held at 1000 h on Friday, 25 September 2020.
- ii) The candidates will have to appear in the test at the Venue(s) as per their Roll No. given in the **Annexure**.
- 2. No individual intimation letter shall be sent to the candidates separately.

#### INSTRUCTIONS FOR THE CANDIDATES:

- 1. Candidates must reach examination hall thirty minutes before the commencement of the test.
- 2. Candidates must bring their Identity Cards along with them otherwise they will not be permitted in the examination hall.
- 3. Candidates are not permitted to keep any printed and/or handwritten notes with them in the Examination Hall.
- 4. The candidates found indulging unfair means in the test will be disqualified from the test.
- 5. Candidates will not be permitted to carry written notes, paper, cellular Mobile phone, calculator, etc. with them in the test venue.
- 6. Candidates shall write <u>ONLY</u> their Roll No. on the coding slip. Candidates shall not write their Name, Roll No., etc on any part of the answer sheets.

(संदीप मीना)

निदेशक (स्थापना)

Our Ref: Estt-I/51(3)/(2020)

Dated: 27 July 2020

Circulated to all Departments at BISHQ/Central (Lab) NITS/Regional/ Branch/ Sub-Branch Offices/Labs through BIS Intranet.

### **ANNEXURE**

## <u>LIST OF THE CANDIDATES APPEARING IN THE</u> OFFICE MANUAL TEST TO BE HELD ON 25 SEPTEMBER 2020

SL NO.	ROLL NO.	E.NO.	NAME & DESIGNATION	PLACE OF POSTING	VENUE OF TEST	
1	OMT-001	067113	Shri Mohit Kumar, Jr Sectt Assistant	RJBO, Rajkot		
2	OMT-002	068357	Shri Lavish Kumar Sagar, , Sr Sectt Assistant	RJBO, Rajkot	RJBO, Rajkot	
3	OMT-003	068195	Shri Sher Singh Meena, , Sr Sectt Assistant	RJBO, Rajkot		
4	OMT-004	032034	Shri Vijay Kumar Prasad, Jr Sectt Assistant	PTBO, Patna	PTBO, Patna	
5	OMT-005	068276	Shri Adarsh Anand, Sr Sectt Assistant	PTBO, Patna		
6	OMT-006	064556	Smt Nidhi Khurpal, Sr Sectt Assistant	HQ-ITSD		
7	OMT-007	064670	Smt Chanchal, Sr Sectt Assistant	HQ-LSC		
8	OMT-008	064459	Smt Preeti Rawat, Sr Sectt Assistantp	HQ-HRD	DIG IVO	
9	OMT-009	064831	Smt Meenakshi Saluja, Personal Assistant	HQ-GSD	BIS HQ Meeting Room	
10	OMT-010	066958	Smt Jaimala, , Jr Sectt Assistant	HQ-DLBO-1	(Blue) Ground Floor	
11	OMT-011	060917	Shri Dharambir Ailawdhi, Assistant Section Officer	HQ-Estt Deptt	Manak Bhavan New Delhi	
12	OMT-012	061930	Shri Avtar Singh, Assistant Section Officer	HQ-MSCD		
13	OMT-013	068241	Shri Raju Lal Meena, Sr Sectt Assistant, Faridabad	FRBO, Faridabad		
14	OMT-014	060437	Shri Khem Chand Singh, Assistant Section Officer	NITS, Noida		
15	OMT-015	060330	Shri Rajendra Prasad, Assistant Section Officer	NITS, Noida		
16	OMT-016	064653	Shri Kuldeep Singh Negi, , Sr Sectt Assistant	NITS, Noida		
17	OMT-017	068332	Smt Vineeta Meena, , Sr Sectt Assistant	JPBO, Jaipur	JPBO, Jaipur	
18	OMT-018	054704	Smt K.S. Makhija, Assistant Section Officer	AHBO, Ahmedabad		
19	OMT-019	058726	Shri Yogesh Khambhatta, Assistant Section Officer	AHBO, Ahmedabad	AHBO, Ahmedabad	
20	OMT-020	060712	Shri D.R. Pathak, Assistant Section Officer	AHBO, Ahmedabad		
21	OMT-021	059358	Smt S.R. Srimathi, Assistant Section Officer	SRO, Chennai	SRO, Chennai	

AATT